
 

1 
 

 
 

 

Příloha č. 1

Počet zaměstnanců - přepočtený stav za období leden až září 2009:  436
Počet organizačních jednotek: ústředí + 29 poboček se sítí obchodních míst

ODDĚLENÍ

Představenstvo

Generální ředitel NGŘ pro věci úvěrové NGŘ pro věci finanční

Vnitřní audit

Kancelář banky

Marketing a PR

Externí sítěVývoj produktů

 Řízení rizik a compliance
Nemovitosti

Zpracování obchodů

Produkty

Metodická podpora

Řízení poboček

Developerské centrum

Zpracování obchodů 1

Zpracování obchodů 2
Klientské služby

Administrativa

Péče o klienty 

Správa úvěrů

Čerpání úvěrů

Finanční řízení

Plán a řízení aktiv a pasiv

Platební styk

Statistika

Účetní

Mzdové účetnictví

Finanční výkazy

Správní

Zpracování dokumentů

Vnitřní správa

HZL a refinancování

Projekty a procesy

Informační technologie
Rizikové obchody

Správa rizikových obchodů

Řešení rizikových obchodů
ODBOR

NGŘ pro věci obchodní

Strategické aliance

Obchodní centrum

Credit rewiew

Provoz IT

Vývoj IT



 

2 
 

 
 

 

Příloha č. 2 
Údaje o členech dozorčí rady, představenstva a vrcholového vedení Hypoteční banky, 
dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady pro výkon funkce, členství v orgánech jiných 
společností 
 
 
Philippe MOREELS 
Předseda Dozorčí rady 
Od: 13. 8. 2003 

Absolvent Solvey Business School na Svobodné universitě 
v Bruselu. Pracoval v Unilever Group, Standard Chartered 
Bank, Westdeutsche Landesbank a Tatrabance. Je členem 
představenstva a vrchním ředitelem v ČSOB. Vykonává 
i funkce u členů skupiny ČSOB: předseda Dozorčí rady ČSOB 
distribution, 
 

Bc. Ladislav MACH 
Člen Dozorčí rady 
Od: 16. 11. 2005 
 

Prošel mnoha kursy mj. Management Development Program 
v KBC, seminář Risk management na Ministerstvu financí 
v Luxemburgu, program Implementace procesů sledování 
rizika v BGB Bank Berlin. V současnosti studuje na 
Bankovním institutu. V ČSOB pracuje od roku 2000, nyní 
výkonný ředitel SME marketing a segmenty. Není členem 
orgánů jiných společností. 
 

Ing. David Borges 
Člen Dozorčí rady 
Od: 6.5.2009 

Absolvoval VŠE v Praze (Fakultu mezinárodních vztahů) a 
řadu manažerských kurzů. Od roku 1994 je zaměstnán 
v ČSOB a od roku 1997 působil na různých manažerských 
pozicích. V současné době výkonný ředitel útvaru Řízení aktiv 
a pasiv. 
 

Dipl. ek. Martin BRABENEC 
Člen Dozorčí rady 
Od: 7. 3. 2007 

Absolvent Vyšší obchodní podnikatelské školy. V bance 
pracuje od roku 1997, na pozicích ekonom a metodik. Nyní 
bankovní specialista v odboru 4 Řízení externích sítí 
se zaměřením na provizní systémy. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

Ing. Václav MORAVEC 
Člen Dozorčí rady 
Od: 25. 4. 2007 

Absolvent VŠE. Pracoval v KB v úvěrovém oddělení. V bance 
působí od roku 1995; je členem subkomise Bankovní 
asociace pro hypotéky a stavební spoření. Marketingu se v 
bance věnuje od roku 1999. Absolvoval poznávací stáž 
u Bank of Scotland a řadu odborných školení. Není 
členem orgánů jiných společností. 
 

Mgr. Martin JAROLÍM, Ph.D. 
Člen Dozorčí rady 
Od: 22. 9. 2006 
 

Absolvoval MFF UK v roce 1995 a získal Ph.D. na CERGE. 
Od roku 2000 pracuje v ČSOB nejprve jako konzultant 
v útvaru Management Consulting a manažer útvaru 
Retailového prodeje, od 1. 5. 2006 je výkonným ředitelem 
útvaru Retailový marketing a segmenty. Je členem dozorčí 
rady Nadace CERGE-EI. 
 

Ing. Jan SADIL 
Předseda Představenstva 
a generální ředitel 
Od: 17. 12. 2003 

Absolvent ČVUT, fakulta stavební, specializační studium 
technického znalectví v oboru stavebnictví a ekonomiky 
na VÚT v Brně, Peněžní ekonomie a bankovnictví na VŠE. 
V letech 1995 – 2001 pracoval v KB naposledy v pozici 
ředitele odboru úvěry občanům. Je členem správní rady 
Asociace pro rozvoj trhu nemovitostí a Komise pro hypoteční 
úvěrové obchody při Bankovní asociaci. 
 

Ing. Petr HLAVÁČ 
Místopředseda Představenstva a 

Je absolventem VŠE, obor služby a cestovní ruch. Postupně 
pracoval v Komerční bance (1991 - 1999), v Bank Austria 



 

3 
 

 
 

 

náměstek generálního ředitele pro 
věci úvěrové 
Od: 17. 1. 2005 
 

Creditanstalt Czech Republic (1999 – 2001) a v České 
spořitelně (2001 – 2004), kde naposledy řídil prodej 
spotřebitelských úvěrů Sporoservis. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

 
Ing. Martin VAŠEK 
Náměstek generálního ředitele pro 
věci finanční 
Od: 1. 2. 2009 
Od 29.5.2009 je členem  
představenstva 
 
 
 

Absolvoval VŠE v Praze a absolvoval několik manažerských 
školení a konferencí. Do Hypoteční banky přišel z ČSOB, kde 
působil na pozici ředitele Zpracování operací. Do ČSOB 
nastoupil v létě roku 2005 na pozici ředitele útvaru Podpora 
finančních trhů, kde byl zodpovědný za zpracování a 
vypořádání obchodů uzavřených na finančních a kapitálových 
trzích. Před působením v ČSOB pracoval v auditorské a 
poradenské firmě PricewaterhouseCoopers. 
Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Vlastimil Nigrin  
Náměstek generálního ředitele pro 
věci obchodní 
Člen představenstva 
Od: 1. 6. 2008 
 

Absolvent VŠE v Praze, Graduate School of Banking v 
americké Louisianě a řady manažerských kurzů. Před 
nástupem do Hypoteční banky působil v České spořitelně jako 
ředitel externího prodeje. Rovněž působil jako člen dozorčí 
rady Stavební spořitelny ČS. Od roku 2004 do dubna 2006 se 
coby Senior Project Manager v Home Credit Finance Bank v 
Moskvě podílel na přípravě nového obchodního 
modelu.Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Jitka NAROVCOVÁ 
Ředitelka odboru Vnitřní audit 
Od: 17. 3. 2005 
 

Absolventka Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity 
v Brně (fakulta provozně ekonomická). V letech 1996 až 2004 
byla zaměstnána u společnosti KPMG na různých pozicích 
v oddělení auditu. V Hypoteční bance pracuje od roku 2004. 
Není členkou orgánů jiných společností. 
 

Mgr. Karel CVACHOVEC 
Ředitel odboru Kancelář banky 
Od: 1. 5. 2007 
 

Absolvent Právnické fakulty UK. V bance pracuje od roku 
2001. Během uplynulých let práce absolvoval roční vzdělávací 
program Corporate Governance, studijní program Eagles 
v ČSOB a četná odborná školení. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

Ing. Bohdan SUCHÁNEK 
Ředitel odboru Marketing a PR 
Od: 15. 8. 2007 
 

Vystudoval Podnikohospodářskou fakultu VŠE, strávil rok 
na studijním pobytu v USA, absolvoval řadu odborných 
školení. Pracoval jako marketingový ředitel v ČSOB Leasingu, 
předtím zastával vedoucí pozice v directmarketingové 
společnosti Mail Step a grafickém studiu department of 
Design. Je členem představenstva bytového družstva a 
společníkem v s. r. o. 
 

Ing. Roman SOMOL, MBA 
Ředitel odboru řízení 
rizik a compliance 
Od: 1. 5. 2004 
 

Absolvent Fakulty elektrotechnické ČVUT, dálkového studia 
MBA  (specializace Finance) University of Wales a 
Manchester Business School a řady odborných a 
manažerských kurzů. V letech 1991 - 2004 zaměstnán v 
ČSOB, v období 1996 až 2002 jako výkonný ředitel útvaru 
řízení rizik. Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Radomíra PAPOUŠKOVÁ 
Ředitelka odboru Vývoj produktů 
Od: 1. 5. 2002 
 

Absolventka VŠZ provozně ekonomické fakulty, 
postgraduálního studia na VŠE. V letech 1994 - 2001 
zaměstnána v Komerční bance v různých odborných i řídících 
funkcích. Zodpovídá za produkty banky s výjimkou produktů 
pro bytová družstva a municipality. Je místopředsedkyní 
Hypoteční komise při Bankovní asociaci a národním 
koordinátorem pro ČR v rámci Evropské hypoteční federace. 
 



 

4 
 

 
 

 

Ing. Petr NĚMEČEK 
Ředitel odboru Nemovitosti 
Od: 15. 11. 1995 
 

Absolvent VŠ stavebního směru, certifik.odhadce nemovitostí, 
soudní znalec pro ceny a odhady nemov., předseda Pracovní 
skupiny pro oceňování majetku při ČBA, člen disciplinární 
komise ČSCOM, člen Komory soudních znalců, dlouholeté 
zkušenosti z projektové, investorské, realitní a oceňovací 
činnosti. V řídících funkcích od roku 1991. Není členem orgánů 
jiných společností. 
 

Ing. Tomáš SMETÁNKA 
Ředitel odboru Zpracování obchodů 
Od: 1. 3. 2007 
 

Absolvent VŠZ Praha a řady manažerských a odborných 
kursů. Čtyři roky pracoval v ČS jako úvěrový referent se 
specializací na HÚ a následně sedm let v HVB, resp. Bank 
Austria Creditanstalt ČR, jako poradce privátní klientely, v 
credit risk a v analýzách HÚ. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

Ing. Michal ŠVUB 
Ředitel odboru Klientské služby 
Od: 1. 4. 2007 
 

Absolvent elektrotechnické fakulty ČVUT a četných odborných 
kurzů, má státní zkoušku z ekonomie na VŠE. V posledních 
šesti letech pracoval v Conseq Investment Management, z 
toho od roku 2003 jako člen představenstva odpovědný za 
Back Office, IT a účetní oddělení. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

Bc. Jiří VILÍM 
Ředitel odboru Rizikové obchody 
Od: 1. 8. 2007 
 

Absolvent Vysoké školy aplikovaného práva, řady odborných 
a manažerských školení, a Development centra společnosti 
TCC. V bance pracuje od roku 2000, jako hlavní úvěrový 
analytik a vedoucí oddělení Úvěrových analýz. V l. 2002 až 
2007 vykonával funkci člena dozorčí rady. Není členem orgánů 
jiných společností. 
 

Bc.Lucie JIRÁSKOVÁ 
Ředitelka odboru Externí sítě 
Od: 1.8.2008 
 

Absolvent soukromé vysoké školy Newton College se 
zaměřením na globální podnikání a management a za dobu 
své kariéry absolvovala řadu manažerských i odborných 
kurzů. Před nástupem do Hypoteční banky působila Lucie 
Jirásková v České spořitelně na pozici Key Account Manager.  
Není členem orgánů jiných společností. 

 
Ing. Jiří PAVLÍČEK 
Ředitel odboru Řízení poboček 
Od: 26. 5. 2008 
 

Absolvent VŠE v Praze, má titul M.B.A. z Masarykova institutu 
na ČVUT a za dobu své kariéry absolvoval řadu odborných 
kurzů a školení. V průběhu své praxe pracoval 10 let v 
Komerční bance kde byl odpovědný za řízení distribuční sítě a 
od roku 2004 do konce roku 2007 byl personálním ředitelem v 
České konsolidační agentuře. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

Miroslav SÁGA 
Ředitel odboru Strategické aliance 
Od: 1.8.2008 
 

Absolvent FFUK v Praze, má titul MBA z Vysoké školy 
ekonomie a managementu. Za dobu své kariéry absolvoval 
řadu odborných kurzů a školení. Před nástupem do Hypoteční 
banky působil v České spořitelně jako ředitel odboru externí 
prodej, do roku 2003 působil v manažerských pozicích ve 
společnostech Commercial Union a Generali Capital. Není 
členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Jindřich THON 
Ředitel odboru Finanční řízení 
Od: 1. 2. 2003 
 

Absolvent BIVŠ (bankovní management) a řady odborných 
a manažerských kurzů. V bankovnictví pracuje od roku 1992, 
kdy nastoupil do Živnostenské banky, a. s. Od roku 1993 jako 
specialista v odboru kapitálových trhů. V letech 1997 až 2002 
pracoval v eBance, a. s., od roku 1999 jako ředitel divize 



 

5 
 

 
 

 

Treasury. Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Michal RANDA, ACCA 
Ředitel odboru Účetní  
Od: 1. 5.2002 

Absolvent UP DFJP - ekonomického směru. Absolvoval 
studium ACCA s centrem v Glasgow, od roku 2003 členem 
této organizace. V předchozích letech zaměstnán ve 
společnosti KPMG. Od roku 2001 zaměstnancem Hypoteční 
banky, v odboru vnitřního auditu. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

Ing. David HASTÍK 
Ředitel odboru Správní 
Od: 15. 4. 2005 
 

Před nástupem do Hypoteční banky pracoval ve finanční 
instituci jako ředitel odboru vnější služby = řízení a rozvoj 
obchodní sítě včetně logistického vybavení, nájemních vztahů 
a další agendy. Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Marek KREJČÍ 
Ředitel odboru HZL a refinancování   
Od: 1. 10. 2000 
 

Absolvent VŠE (specializace finance), absolvent ČVUT 
(specializace konstrukce a dopravní stavby) a řady odborných 
bankovních a manažerských kursů. V letech 1995 až 1996 
zaměstnán v Unilever ČR, 1996 až 2004 v různých odborných 
i řídících funkcích v Hypoteční bance, kde nyní zodpovídá 
za oblast hypotečních zástavních listů a refinancování. Není 
členem orgánů jiných společností. 
 

Ladislav ŠIMÍČEK 
Ředitel odboru 
Informační technologie 
Od: 1. 3. 2001 
 

Absolvent Střední průmyslové školy Elektrotechnické v 
Ostravě – zaměření elektrotechnika a informatika a řady 
manažerských a odborných kursů. V průběhu praxe pracoval 
na různých dílčích projektech, od roku 1999 v eBance - od 
roku 2004 jako Ředitel divize Interní systémy. 
Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Ivan GAVRAN 
Ředitel odboru 
Projekty a procesy 
Od: 1. 1. 2007 
 

Absolvent ČVUT Fakulty Elektrotechnické a řady kursů z 
oblasti IT, manažerské a řízení projektů. Od roku 1996 praxe 
v IT firmách, od roku 1998 praxe ve finančních institucích na 
pozici ředitele IT. Je členem představenstva bytového družstva. 
 

Dušan MACHALA 
Ředitel pobočky Zlín 
Od: 1. 1. 2000 
 

Absolvoval řadu odborných bankovních a manažerských 
kursů včetně studia "Peněžní ekonomie a bankovnictví" na 
VŠE v Praze. V Hypoteční bance pracuje od roku 1995 v 
různých odborných a řídících funkcích. Není členem orgánů 
jiných společností. 
 

Ing. Jiří PACÁK 
Ředitel pobočky Olomouc 
Od: 1. 1. 1997 
 

Absolvent Vysoké školy báňské v Ostravě, Ekonomické 
fakulty a řady odborných bankovních a manažerských kursů. 
Působil jako vedoucí úvěrového odd. Agrobanky a v letech 
1995 – 1996 jako ředitel pobočky Bankovního domu Skala. 
Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Jana PLCHOVÁ 
Ředitelka pobočky Jihlava 
Od: 1. 2. 2002 
 

Absolventka VŠE, fakulta národohospodářská a řady 
odborných bankovních a manažerských kursů. Od 
absolvování VŠE pracuje v bankovnictví: KB, ČSOB, Bank 
Austria Creditanstalt. Není členkou orgánů jiných společností. 
 

Ing. Luděk KLÍMA 
Ředitel pobočky Liberec 
Od: 1. 2. 2005 
 

Absolvent Vysoké školy strojní a elektrotechnické v Plzni 
a postgraduálního studia bankovnictví na VŠE fakulta financí 
a účetnictví. Od roku 1991 působil v Investiční bance a 
v ČSOB, zastával funkci regionálního ředitele pro retailové 
bankovnictví Živnostenské banky. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

Ing. Jan FUX Absolvent Vysoké školy báňské v Ostravě (specializace 



 

6 
 

 
 

 

Ředitel pobočky Ostrava 
Od: 1. 7. 1998 
 

Automatizované systémy řízení) a postgraduálního studia 
Peněžní ekonomie a bankovnictví na VŠE Praha. Působil 
ve společnostech Hutní projekt a KABEL PLUS v různých 
odborných i vrcholových funkcích, především v oblasti 
marketingu a obchodu. Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Milan FRYŠ 
Ředitel pobočky Pardubice 
Od: 1. 5. 2002 

Absolvoval Vysokou školu ekonomickou - obor hospodářská 
politika a řadu odborných bankovních a manažerských kursů. 
V bankovnictví působí v různých odborných a vedoucích 
funkcích od roku 1993: KB, ČSOB, v Hypoteční bance pak od 
roku 2001. Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. František MAREČEK 
Ředitel pobočky Hradec Králové 
Od: roku 1995 
 

Absolvoval VŠZ Praha, odborné a manažerské kursy, školení 
specializovaná na bankovnictví. Od r. 1986 působí 
v bankovnictví: SBČS - úvěrový referent, KB - vedoucí 
odboru, od r. 1991 ve funkci ředitele pobočky (Regiobanka). 
Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Karel ŘEZANKA 
Ředitel pobočky Plzeň 
Od: 1. 11. 2005 
 

Absolvent fakulty Provoz a ekonomika dopravy a spojů VŠDS 
v Žilině. Působil v různých vedoucích pozicích v Komerční 
bance, jako ředitel pobočky, ředitel pro občany a firemní 
klientelu regionální pobočky Plzeň. Není členem orgánů jiných 
společností. 
 

Petr SVOBODA 
Ředitel pobočky 
Karlovy Vary 
Od: 1. 11. 2005 
 

Absolvent Střední průmyslové školy elektrotechnické v Plzni 
a Národně vzdělávacího institutu v Karlových Varech. Od roku 
1993 působil v Komerční bance na různých referentských 
a řídicích pozicích včetně pozice ředitele pobočky Ostrov. 
Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Jiří CÍSLER 
Ředitel pobočky 
České Budějovice 
Od: 1. 5. 2001 
 

Absolvoval VŠE v Praze (obor finance) a řadu odborných 
bankovních a manažerských kursů. V letech 1987 - 1989 
zaměstnán v SBČS, v letech 1990 až 2001 působil v 
Komerční bance v různých odborných i řídících funkcích. 
Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Martin MRŇÁK 
Ředitel pobočky Teplice 
Od: 1. 11. 2006 

Absolvent Pedagogické fakulty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem, Sales Management Handbook – Mercuri 
international (2003) a CIMA – A (2005 - 2006). 
DržitelCertifikátu GRO v oblasti vedení týmu a řízení času a 
úkolový management. Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Jindřich ROUN 
Ředitel pobočky Praha 
Od: 1. 1. 2004 
 

Absolvent VŠE (fakulta podnikohospodářská) a řady 
odborných bankovních a manažerských kursů. 1993 - 2000 
působil v několika bankách v různých odborných i řídících 
funkcích. V letech 2001 až 2003 pracoval v České pojišťovně. 
Od roku 2003 jako vrchní disponent neživotního pojištění. 
Není členem orgánů jiných společností. 
 

Ing. Pavel SOUKUP 
Ředitel pobočky Brno 
Od: 22. 11. 2004 
 

Je absolvent VUT v Brně, fakulta stavební. Před nástupem 
do Hypoteční banky působil ve funkci oblastního ředitele 
Alianz pojišťovna, a. s. Není členem orgánů jiných společností. 



 

7 
 

 
 

 

Československá obchodní banka, a. s.                 
IČ: 00001350

SCHEMA KONSOLIDAČNÍHO CELKU ČSOB K 30.9.2009                     Příloha č. 3
nad nímž ČNB vykonává dohled na konsolidovaném základě

Podíl na ZK přímý: 100,00%
Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK přímý: 100,00%
Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK 100% Podíl na ZK 100%
Podíl na HP 100% Podíl na ZK přímý: 100,00% Podíl na ZK nepřímý: 100,00%

Podíl na hlas. právech: 100,00% Podíl na HP 100% Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK 100% Podíl na ZK 100% Eurincasso, s.r.o.
Podíl na HP 100% Podíl na ZK přímý: 100,00% Podíl na ZK nepřímý: 100,00%

Podíl na hlas. právech: 100,00% Podíl na HP 100% Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK přímý: 100,00%
Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK přímý: 100,00%
Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK přímý: 55,00%
Podíl na hlas. právech: 55,00%

Podíl na ZK přímý: 100,00%
Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK 0,50% Podíl na ZK přímý:       0,50%
Podíl na HP 0,50% Podíl na ZK nepřímý: 68,59%

Podíl na hlas. právech: 69,09%

Podíl na ZK 68,59% Podíl na HP 68,59%

Podíl na ZK 100%  člen skupiny ČSOB Podíl na ZK 94,91%

Podíl na HP 100% Podíl na ZK přímý: 100,00% Podíl na ZK nepřímý: 94,91%
Podíl na hlas. právech: 100,00%  Podíl na HP 94,91% Podíl na hlas. právech: 94,91%

Podíl na ZK 16,62% Podíl na HP 16,62% Podíl na ZK 50,1%      Podíl na HP 50,1%

IP Exit, a.s. Semex Metall und 
Podíl na ZK 10,77% Podíl na ZK přímý: 10,77% Podíl na ZK 49,9% Maschinen GmbH
Podíl na HP 10,77% Podíl na ZK nepřímý: 16,65% Podíl na ZK nepřímý: 97,45%

Podíl na hlas. právech: 27,39% Podíl na HP 49,9% Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK 0,11% Podíl na HP 0,00%

ČSOB Pojišťovací 
Podíl na ZK 25,00% Podíl na ZK přímý: 25,00%  Podíl na ZK 100% Servis, a.s.
Podíl na HP 40,00% Podíl na hlas. právech: 40,00%  Podíl na HP 100% Podíl na ZK nepřímý: 25,00%

Podíl na ZK 36,17% Podíl na HP 0,0% Podíl na hlas. právech: 40,00%

Podíl na ZK 60,32% Podíl na ZK přímý: 60,32% Podíl na ZK 100% Property LM, s.r.o.
Podíl na HP 96,49% Podíl na ZK nepřímý: 9,77% Podíl na ZK nepřímý: 70,09%

Podíl na hlas. právech: 100,00% Podíl na HP 100% Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK 3,51% Podíl na HP 3,51%

Podíl na ZK 20,59% Podíl na ZK 11,57%
Podíl na HP 52,94% Podíl na ZK přímý: 20,59% Podíl na HP 84,72% Podíl na ZK nepřímý: 70,09%

Podíl na hlas. právech: 52,94% Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK 73,15% Podíl na ZK přímý: 73,15%
Podíl na HP 00,00% Podíl na ZK nepřímý: 17,66% Podíl na ZK nepřímý: 70,09%

Podíl na hlas. právech: 100,00% Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK 100% Podíl na ZK 15,28%
Podíl na HP 100% Podíl na ZK přímý: 100,00% Podíl na HP 15,28%

Podíl na hlas. právech: 100,00%

Podíl na ZK přímý: 100,00%
Podíl na hlas. právech: 100,00%

CBCB, a.s.
Podíl na ZK přímý: 20,00%
Podíl na hlas. právech: 20,00%

Premiéra TV a.s. Poznámky:
Podíl na ZK přímý: 29,00% Procentní podíly v rámečcích u společností jsou přepočteny 
Podíl na hlas. právech: 29,00% z pohledu mateřské společnosti ČSOB.

ZK: základní kapitál (vklad)
Podíl na ZK přímý: 23,25% HP: hlasovací práva
Podíl na hlas. právech: 23,25%

ČSOB Factoring, a.s. 

Centrum Radlická, a.s.

ČSOB penzijní fond Stabilita, a.s., člen skupiny ČSOB

ČSOB penzijní fond Progres, a.s., člen skupiny ČSOB

ČSOB Leasing pojišťovací 
makléř, s.r.o.ČSOB Leasing, a.s.

Merrion Properties, s.r.o.

ČSOB Investiční společnost, a.s., člen skupiny ČSOB

Bankovní informační technologie, s.r.o.

Č
es

ko
sl

ov
en

sk
á 

ob
ch

od
ní

 b
an

ka
, a

. s
.

Českomoravská stavební spořitelna, a.s.

Hypoteční banka, a.s.

Motokov, a.s. v likvidaci

ČSOB Investment Banking Services, a.s.,
Motokov international, a.s.

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen Holdingu ČSOB

ČSOB Property fund, uzavřený investiční fond, a.s.

ČSOB Asset Management, a.s., člen skupiny ČSOB

Property Skalica, s.r.o.

Auxilium, a.s.

Tee square Limited, Ltd.

Regulovaný konsolidační celek

První certifikační autorita, a.s.

 



 

8 
 

 
 

 

Příloha č. 4

AKTIVA č.ř. 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008
Aktiva celkem 1 153 991 875 147 894 515 142 379 197 138 175 923
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám 2 27 156 25 428 25 312 17 424
Pokladní hotovost 3 0 0 0 0
Pohledávky vůči centrálním bankám 4 27 156 25 428 25 312 17 424
Finanční aktiva k obchodování 5 0 0 0 0
Deriváty k obchodování s kladnou reálnou hodnotou 6 0 0 0 0
Kapitálové nástroje k obchodování 7 0 0 0 0
Dluhové cenné papíry k obchodování 8 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování 9 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím 10 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím 11 0 0 0 0
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné 12 0 0 0 0
Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty 13 0 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z 14 0 0 0 0
Dluhové cenné papíry v reálné hodnotě vykázané do Z/Z 15 0 0 0 0
Pohledávky v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty 16 0 0 0 0
Pohledávky v reálné hodnotě vykázané do Z/Z vůči úvěr. inst. 17 0 0 0 0
Pohledávky v RH vykázané do Z/Z vůči j.osobám než úvěr.inst. 18 0 0 0 0
Ostatní pohledávky v RH vykázané do Z/Z sektorově nečleněné 19 0 0 0 0
Realizovatelná finanční aktiva 20 420 401 414 010 409 243 402 299
Kapitálové nástroje realizovatelné 21 9 000 9 000 9 000 9 000
Dluhové cenné papíry realizovatelné 22 411 401 405 010 400 243 393 299
Pohledávky realizovatelné 23 0 0 0 0
Pohledávky realizovatelné vůči úvěrovým institucím 24 0 0 0 0
Pohledávky realizovatelné vůči j.osobám  než úvěr.institucím 25 0 0 0 0
Ostatní pohledávky realizovatelné sektorově nečleněné 26 0 0 0 0
Úvěry a jiné pohledávky 27 152 919 068 146 839 756 141 303 423 136 617 500
Dluhové cenné papíry neobchodovatelné 28 0 0 0 0
Pohledávky 29 152 919 068 146 839 756 141 303 423 136 617 500
Pohledávky vůči úvěrovým institucím 30 20 231 898 18 604 441 17 541 812 16 804 335
Pohledávky vůči osobám jiným než úvěrovým institucím 31 132 676 238 128 235 316 123 761 612 119 813 165
Ostatní pohledávky sektorově nečleněné 32 10 932 0 0 0
Finanční investice držené do splatnosti 33 414 645 409 637 430 245 923 221
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 34 414 645 409 637 430 245 923 221
Pohledávky držené do splatnosti 35 0 0 0 0
Pohledávky držené do splatnosti vůči úvěrovým institucím 36 0 0 0 0
Pohledávky držené do splatnosti vůči j.osobám než úvěr.inst. 37 0 0 0 0
Ostatní pohledávky držené do splatnosti sektorově nečleněné 38 0 0 0 0
Zajišťovací deriváty s kladnou reálnou hodnotou 39 0 0 0 0
Zajišť. deriváty s kladnou RH - zajištění reálné hodnoty 40 0 0 0 0
Zajišť. deriváty s kladnou RH - zajištění peněžních toků 41 0 0 0 0
Zajišť.deriváty s kl.RH- zaj.čistých investic do zahr.jedn. 42 0 0 0 0
Zajišť.deriváty s kladnou RH-zajištění úrok.rizika - RH 43 0 0 0 0
Zajišť.deriváty s kladnou RH- zajištění úrok.rizika-pen.toky 44 0 0 0 0
Kladné změny reálné hodnoty portfolia zajišťovaných nástrojů 45 0 0 0 0
Hmotný majetek 46 143 009 146 394 145 760 147 217
Pozemky, budovy a zařízení 47 143 009 146 394 145 760 147 217
Investice do nemovitostí 48 0 0 0 0
Nehmotný majetek 49 38 432 29 323 27 258 25 727
Goodwill 50 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek 51 38 432 29 323 27 258 25 727
Účasti v přidružených a ovládaných osobách a ve spol.podn. 52 0 0 0 0
Daňové pohledávky 53 0 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně 54 0 0 0 0
Pohledávky z odložené daně 55 0 0 0 0
Ostatní aktiva 56 29 165 29 967 37 955 42 535
Neoběžná aktiva a vyřazované skupiny určené k prodeji 57 0 0 0 0

ROZVAHA
tis. Kč

 
 



 

9 
 

 
 

 

PASIVA č.ř. 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008
Závazky a vlastní kapitál celkem 1 153 991 875 147 894 515 142 379 197 138 175 923
Závazky celkem 2 135 697 625 129 964 308 124 759 427 120 940 534
Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky vůči centr.bankám 3 0 0 0 0
Finanční závazky k obchodování 4 0 0 0 0
Deriváty k obchodování se zápornou reálnou hodnotou 5 0 0 0 0
Závazky z krátkých prodejů 6 0 0 0 0
Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování 7 0 0 0 0
Vklady, úvěry a ostatní fin.závazky k obch. vůči úvěr.inst. 8 0 0 0 0
Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než úvěr.inst 9 0 0 0 0
Ostatní finanční závazky k obchodování sektorově nečleněné 10 0 0 0 0
Emitované dluhové CP určené k odkupu v krátkém období 11 0 0 0 0
Finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do zisku/ztráty 12 0 0 0 0
Vklady,úvěry a ostatní finanční závazky v RH vykázané do Z/Z 13 0 0 0 0
Vklady,úvěry a ost.fin.závaz.v RH vyk.do Z/Z vůči úvěr.inst. 14 0 0 0 0
Vklady a ost.fin.záv.v RH vyk.do Z/Z vůči j.os.než úvěr.inst 15 0 0 0 0
Ostatní fin.závazky v RH hodnotě vykáz.do Z/Z sektor.nečlen. 16 0 0 0 0
Emitované dluhové CP v RH vykázané do zisku nebo ztráty 17 0 0 0 0
Podřízené závazky v RH vykázané do zisku nebo ztráty 18 0 0 0 0
Finanční závazky v naběhlé hodnotě 19 135 366 174 129 576 274 124 379 337 120 631 547
Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky v naběhlé hodnotě 20 23 593 052 24 698 913 22 033 188 20 064 904
Vklady a ost.fin.závazky v naběhlé hodnotě vůči úvěr.inst. 21 23 086 635 24 176 214 21 487 162 19 471 604
Vklady a ost.fin.záv.v naběhlé hodn.vůči j.os.než úvěr.inst. 22 500 633 522 698 546 025 593 299
Ostatní finanční závazky v naběhlé hodnotě sektor.nečleněné 23 5 784 0 0 0
Emitované dluhové cenné papíry v naběhlé hodnotě 24 111 773 122 104 877 361 102 346 149 100 566 643
Podřízené závazky v naběhlé hodnotě 25 0 0 0 0
Finanční závazky spojené s převáděnými aktivy 26 0 0 0 0
Zajišťovací deriváty se zápornou reálnou hodnotou 27 0 0 0 0
Zajišť. deriváty se zápornou RH - zajištění reálné hodnoty 28 0 0 0 0
Zajišť. deriváty se zápornou RH - zajištění peněžních toků 29 0 0 0 0
Zajišť.deriváty s záp.RH- zaj.čistých investic do zahr.jedn. 30 0 0 0 0
Zajišť.deriváty se zápornou RH-zajištění úrok.rizika - RH 31 0 0 0 0
Zajišť.deriváty s záp.RH-zajištění úrok.rizika-peněžní toky 32 0 0 0 0
Záporné změny reál. hodnoty portfolia zajišťovaných nástrojů 33 0 0 0 0
Rezervy 34 0 0 0 0
Rezervy na restrukturalizace 35 0 0 0 0
Rezervy na daně a soudní spory 36 0 0 0 0
Rezervy na důchody a podobné závazky 37 0 0 0 0
Rezervy na podrozvahové položky 38 0 0 0 0
Rezervy na nevýhodné smlouvy 39 0 0 0 0
Ostatní rezervy 40 0 0 0 0
Daňové závazky 41 115 503 100 107 137 490 98 613
Závazky ze splatné daně 42 52 907 43 052 89 539 58 055
Závazky z odložené daně 43 62 595 57 055 47 951 40 559
Ostatní závazky 44 215 948 287 927 242 601 210 373
Základní kapitál družstev splatný na požádání 45 XX XX XX XX
Závazky spojené s vyřazovanými skupinami určenými k prodeji 46 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem 47 18 294 250 17 930 207 17 619 770 17 235 389
Základní kapitál 48 5 076 328 5 076 328 5 076 328 5 076 328
Splacený základní kapitál 49 5 076 328 5 076 328 5 076 328 5 076 328
Nesplacený základní kapitál 50 0 0 0 0
Emisní ážio 51 7 864 387 7 864 387 7 864 387 7 864 387
Další vlastní kapitál 52 0 0 0 0
Kapitálová složka finančních nástrojů 53 0 0 0 0
Ostatní kapitálové nástroje 54 0 0 0 0
Fondy  z přecenění a ostatní oceňovací rozdíly 55 3 219 604 -731 -3 779
Oceňovací rozdíly z hmotného majetku 56 0 0 0 0
Oceňovací rozdíly z nehmotného majetku 57 0 0 0 0
Zajištění čistých investic do zahraničních jednotek 58 0 0 0 0
Zajištění peněžních toků 59 0 0 0 0
Oceňovací rozdíly z realizovatelných finančních aktiv 60 3 219 604 -731 -3 779
Oceň.rozdíly z neoběž.aktiv a ukončov.čin.určených k prodeji 61 0 0 0 0
Ostatní oceňovací rozdíly 62 0 0 0 0
Rezervní fondy 63 226 577 226 577 168 042 168 042
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období 64 4 071 876 4 071 876 4 130 411 2 959 714
Vlastní akcie 65 0 0 0 0
Zisk (ztráta) za běžné účetní období 66 1 051 863 690 435 381 333 1 170 697  



 

10 
 

 
 

 

Příloha č. 4

č.ř. 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008
Zisk z finanční  a provozní činnosti 1 2 203 191 1 421 145 735 547 2 338 111
Úrokové výnosy 2 5 585 674 3 629 533 1 770 546 5 695 702
Úroky z pohledávek vůči centrálním bankám 3 155 117 70 728
Úroky z finančních aktiv k obchodování 4 0 0
Úroky z finančních aktiv v reálné hodnotě vykázaných do Z/Z 5 0 0
Úroky z realizovatelných finančních aktiv 6 9 294 6 172 3 074 23 782
Úroky z úvěrů a jiných pohledávek 7 5 559 201 3 611 229 1 760 378 5 618 442
Úroky z finančních investic držených do splatnosti 8 17 024 12 015 7 024 52 749
Zisk ze zajišťovacích úrokových derivátů 9 0 0
Úroky z ostatních aktiv 10 0 0
Úrokové náklady 11 -3 659 886 -2 390 351 -1 128 607 -3 680 900
Úroky na vklady, úvěry a ost.fin.závazky vůči centr.bankám 12 0 0 0 0
Úroky na finanční závazky k obchodování 13 0 0
Úroky na finanční závazky v reálné hodnotě vykázané do Z/Z 14 0 0
Úroky na finanční závazky v naběhlé hodnotě 15 -3 659 886 -2 390 351 -1 128 607 -3 680 900
Ztráta ze zajišťovacích úrokových derivátů 16 0 0
Úroky na ostatní závazky 17 0 0
Náklady na základní kapitál splatný na požádání 18 0 0
Výnosy z dividend 19 0 0 0 0
Výnosy z dividend z finančních aktiv k obchodování 20 0 0
Výnosy z dividend z finan.aktiv v RH vykázaných do Z/Z 21 0 0
Výnosy z dividend z realizovatelných finančních aktiv 22 0 0
Výnosy z dividend od přidružených a ovládaných osob 23 0 0
Výnosy z poplatků a provizí 24 278 232 183 909 94 872 319 242
Poplatky a provize z operací s finan.nástroji pro zákazníky 25 274 482 181 627 93 979 312 650
Poplatky a provize z obstarání emisí 26 0 0
Poplatky a provize z obstarání finančních nástrojů 27 274 482 181 627 93 979 312 650
Poplatky a provize za poradenskou činnost 28 0 0
Poplatky a provize z clearingu a vypořádání 29 0 0
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot 30 0 0
Poplatky a provize za správu, úschovu a uložení hodnot 31 0 0
Poplatky a provize z  příslibů a záruk 32 0 0
Poplatky a provize z platebního styku 33 0 0
Poplatky a provize ze strukturovaného financování 34 0 0
Poplatky a provize ze sekuritizace 35 0 0
Poplatky a provize z ostatních služeb 36 3 749 2 282 893 6 592
Náklady na poplatky a provize 37 -8 926 -5 580 -2 713 -21 258
Poplatky a provize na operace s finančními nástroji 38 -97 -69 -40 -256
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot 39 0 0
Poplatky a provize na správu, úschovu a uložení hodnot 40 0 0
Poplatky a provize na clearing a vypořádání 41 -68 -39 -19 -68
Poplatky a provize na sekuritizaci 42 0 0
Poplatky a provize na ostatní služby 43 -8 761 -5 471 -2 654 -20 935
Realizované Z/Z z finan.aktiv a závazků nevykáz. v RH do Z/Z 44 0 0 0 3 990
Zisk (ztráta) z realizovatelných finančních aktiv 45 0 0
Zisk (ztráta) z úvěrů a jiných pohledávek 46 0 0 0 3 990
Zisk (ztráta) z finančních investic držených do splatnosti 47 0 0
Zisk (ztráta) z finančních závazků v naběhlé hodnotě 48 0 0 0 0
Zisk (ztráta) z ostatních závazků 49 0 0
Zisk (ztráta) z finančních aktiv a závazků  k obchodování 50 0 0 0 0
Zisk (ztráta) z kapitálových nástrojů a akciových derivátů 51 0 0
Zisk (ztráta) z úrokových nástrojů (včetně úrok. derivátů) 52 0 0
Zisk (ztráta) z měnových nástrojů  (včetně měn. derivátů) 53 0 0
Zisk (ztráta) z úvěrových nástrojů (včetně úvěr. derivátů) 54 0 0
Zisk (ztráta) z komodit a komoditních derivátů 55 0 0
Zisk (ztráta) z ostatních nástrojů včetně hybridních 56 0 0
Zisk (ztráta) z finan. aktiv a závazků v RH vykázané do Z/Z 57 0 0 0 0
Zisk (ztráta) ze zajišťovacího účetnictví 58 0 0
Kurzové rozdíly 59 580 -484 -914 -45
Zisk (ztráta) z odúčtování aktiv j. než držených k prodeji 60 0 0

VÝSLEDOVKA
tis. Kč

 



 

11 
 

 
 

 

Ostatní provozní výnosy 61 8 814 4 214 2 513 25 106
Ostatní provozní náklady 62 -137 -97 -150 -3 726
Správní náklady 63 -480 080 -325 805 -166 854 -644 738
Náklady na zaměstnance 64 -304 490 -205 758 -106 131 -404 379
Mzdy a platy 65 -215 455 -143 991 -71 981 -286 728
Sociální a zdravotní pojištění 66 -67 769 -45 296 -22 648 -88 408
Penzijní a podobné výdaje 67 -3 655 -2 473 -1 248 -4 529
Náklady na dočasné  zaměstnance 68 0 0 0 0
Odměny - vlastní kapitálové nástroje 69 0 0
Ostatní náklady na zaměstnance 70 -17 612 -13 998 -10 253 -24 714
Ostatní správní náklady 71 -175 589 -120 047 -60 724 -240 360
Náklady na reklamu 72 -36 420 -27 874 -8 755 -95 306
Náklady na poradenství 73 -3 149 -2 057 -1 129 -15 398
Náklady na informační technologie 74 -8 174 -5 395 -1 008 -10 719
Náklady na outsourcing 75 -17 420 -11 899 -3 462 -28 631
Nájemné 76 -31 553 -20 857 -10 737 -44 572
Jiné správní náklady 77 -78 873 -51 965 -35 633 -45 734
Odpisy 78 -29 789 -19 473 -9 808 -39 055
Odpisy pozemků, budov a zařízení 79 -17 013 -10 780 -5 216 -22 418
Odpisy investic do nemovitostí 80 0 0
Odpisy nehmotného majetku 81 -12 776 -8 693 -4 592 -16 637
Tvorba rezerv 82 0 0 0 0
Ztráty ze znehodnocení 83 -383 218 -211 314 -81 062 -166 162
Ztráty ze znehodnocení finan.aktiv nevykázaných v RH do Z/Z 84 -383 218 -211 314 -81 062 -147 682
Ztráty ze znehodnocení finančních aktiv v pořizovací ceně 85 0 0
Ztráty ze znehodnocení realizovatelných finančních aktiv 86 0 0 0 0
Ztráty ze znehodnocení úvěrů a jiných pohledávek 87 -383 218 -211 314 -81 062 -147 682
Ztráty ze znehodnocení finan.investic držených do splatnosti 88 0 0
Ztráty ze znehodnocení nefinančních aktiv 89 0 0 0 -18 480
Ztráty ze znehodnocení pozemků, budov a zařízení 90 0 0 0 -18 480
Ztráty ze znehodnocení z investic do nemovitostí 91 0 0
Ztráty ze znehodnocení goodwillu 92 0 0
Ztráty ze znehodnocení nehmotného majetku 93 0 0
Ztráty ze znehodnocení účastí v přidr.a ovlád.os.a sp.podn. 94 0 0
Ztráty ze znehodnocení ostatních nefinančních aktiv 95 0 0
Negativní goodwill bezprostředně zahrnutý do výkazu Z/Z 96 0 0
Podíl na Z/Z přidr. a ovládaných osob a společných podniků 97 0 0
Zisk nebo ztráta z neoběžných aktiv a vyřazovaných skupin 98 0 0
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním 99 1 310 104 864 553 477 823 1 488 155
Náklady na daň z příjmů 100 -258 241 -174 118 -96 490 -317 458
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění 101 1 051 863 690 435 381 333 1 170 697
Zisk nebo ztráta z ukončované činnosti po zdanění 102 0 0
Zisk nebo ztráta po zdanění 103 1 051 863 690 435 381 333 1 170 697  



 

12 
 

 
 

 

Příloha č. 4

 v tis. Kč

Č.ř. Hodnota před 
znehodnocením

Účetní hodnota 
(netto)

Opravné položky 
k jednotlivým 
pohledávkám

Opravné položky  
k port. pohled. 
jednotlivě bez 
znehodnocení

Opravné položky 
k portfoliu 
jednotlivě 

nevýznam. 
pohledávek

Kumulovaná 
ztráta z 
ocenění 
reálnou 

hodnotou

Pohledávky z finančních činností celkem 1 153 464 611 152 908 136 556 475 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi 2 20 231 898 20 231 898 0 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi bez selhání 3 20 231 898 20 231 898 0 0 0 0
Standardní pohledávky za úvěrovými institucemi 4 20 231 898 20 231 898 0 0 0 0
Sledované pohledávky za úvěrovými institucemi 5 0 0 0 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi se selháním 6 0 0 0 0 0 0
Nestandardní pohledávky za úvěrovými institucemi 7 0 0 0 0 0 0
Pochybné pohledávky za úvěrovými institucemi 8 0 0 0 0 0 0
Ztrátové pohledávky za úvěrovými institucemi 9 0 0 0 0 0 0

Pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 10 133 232 713 132 676 238 556 475 0 0 0

Pohledávky za j. osobami než úvěr.institucemi bez selhání 11 130 000 028 129 860 856 139 171 0 0 0
Standardní pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 12 127 117 316 127 117 0 0 0 0
Sledované pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi 13 2 882 712 2 743 540 139 171 0 0 0

Pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi se selháním 14 3 232 686 2 815 382 417 304 0 0 0
Nestandardní pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi 15 1 794 534 1 668 903 125 631 0 0 0
Pochybné pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 16 901 696 817 453 84 243 0 0 0
Ztrátové pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 17 536 455 329 026 207 429 0 0 0

 v tis. Kč

Č.ř. Hodnota před 
znehodnocením

Účetní hodnota 
(netto)

Opravné položky 
k jednotlivým 
pohledávkám

Opravné položky  
k port. pohled. 
jednotlivě bez 
znehodnocení

Opravné položky 
k portfoliu 
jednotlivě 

nevýznam. 
pohledávek

Kumulovaná 
ztráta z 
ocenění 
reálnou 

hodnotou

Pohledávky z finančních činností celkem 1 147 268 071 146 839 756 428 315 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi 2 18 604 441 18 604 441 0 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi bez selhání 3 18 604 441 18 604 441 0 0 0 0
Standardní pohledávky za úvěrovými institucemi 4 18 604 441 18 604 441 0 0 0 0
Sledované pohledávky za úvěrovými institucemi 5 0 0 0 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi se selháním 6 0 0 0 0 0 0
Nestandardní pohledávky za úvěrovými institucemi 7 0 0 0 0 0 0
Pochybné pohledávky za úvěrovými institucemi 8 0 0 0 0 0 0
Ztrátové pohledávky za úvěrovými institucemi 9 0 0 0 0 0 0

Pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 10 128 663 631 128 235 316 428 315 0 0 0

Pohledávky za j. osobami než úvěr.institucemi bez selhání 11 126 087 314 125 981 910 105 403 0 0 0
Standardní pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 12 123 665 148 123 665 0 0 0 0
Sledované pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi 13 2 422 166 2 316 763 105 403 0 0 0

Pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi se selháním 14 2 576 317 2 253 405 322 911 0 0 0
Nestandardní pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi 15 1 545 862 1 447 097 98 766 0 0 0
Pochybné pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 16 605 455 554 600 50 855 0 0 0
Ztrátové pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 17 424 999 251 709 173 290 0 0 0

Pohledávky z finanční činnosti bez selhání a v selhání

30.6.2009

30.9.2009

 



 

13 
 

 
 

 

 v tis. Kč

Č.ř. Hodnota před 
znehodnocením

Účetní hodnota 
(netto)

Opravné položky 
k jednotlivým 
pohledávkám

Opravné položky  
k port. pohled. 
jednotlivě bez 
znehodnocení

Opravné položky 
k portfoliu 
jednotlivě 

nevýznam. 
pohledávek

Kumulovaná 
ztráta z 
ocenění 
reálnou 

hodnotou

Pohledávky z finančních činností celkem 1 141 651 087 141 303 423 347 664 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi 2 17 541 811 17 541 811 0 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi bez selhání 3 17 541 811 17 541 811 0 0 0 0
Standardní pohledávky za úvěrovými institucemi 4 17 541 811 17 541 811 0 0 0 0
Sledované pohledávky za úvěrovými institucemi 5 0 0 0 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi se selháním 6 0 0 0 0 0 0
Nestandardní pohledávky za úvěrovými institucemi 7 0 0 0 0 0 0
Pochybné pohledávky za úvěrovými institucemi 8 0 0 0 0 0 0
Ztrátové pohledávky za úvěrovými institucemi 9 0 0 0 0 0 0

Pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 10 124 109 276 123 761 612 347 664 0 0 0

Pohledávky za j. osobami než úvěr.institucemi bez selhání 11 122 189 371 122 095 083 94 288 0 0 0
Standardní pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 12 120 067 509 120 068 0 0 0 0
Sledované pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi 13 2 121 862 2 027 574 94 288 0 0 0

Pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi se selháním 14 1 919 905 1 666 529 253 376 0 0 0
Nestandardní pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi 15 1 135 364 1 066 542 68 822 0 0 0
Pochybné pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 16 428 802 393 891 34 911 0 0 0
Ztrátové pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 17 355 739 206 096 149 643 0 0 0

 v tis. Kč

Č.ř. Hodnota před 
znehodnocením

Účetní hodnota 
(netto)

Opravné položky 
k jednotlivým 
pohledávkám

Opravné položky  
k port. pohled. 
jednotlivě bez 
znehodnocení

Opravné položky 
k portfoliu 
jednotlivě 

nevýznam. 
pohledávek

Kumulovaná 
ztráta z 
ocenění 
reálnou 

hodnotou

Pohledávky z finančních činností celkem 1 136 887 850 136 617 500 270 350 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi 2 16 804 335 16 804 335 0 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi bez selhání 3 16 804 335 16 804 335 0 0 0 0
Standardní pohledávky za úvěrovými institucemi 4 16 804 335 16 804 335 0 0 0 0
Sledované pohledávky za úvěrovými institucemi 5 0 0 0 0 0 0

Pohledávky za úvěrovými institucemi se selháním 6 0 0 0 0 0 0
Nestandardní pohledávky za úvěrovými institucemi 7 0 0 0 0 0 0
Pochybné pohledávky za úvěrovými institucemi 8 0 0 0 0 0 0
Ztrátové pohledávky za úvěrovými institucemi 9 0 0 0 0 0 0

Pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 10 120 083 515 119 813 165 270 350 0 0 0

Pohledávky za j. osobami než úvěr.institucemi bez selhání 11 118 735 341 118 649 188 86 154 0 0 0
Standardní pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 12 116 918 268 116 918 0 0 0 0
Sledované pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi 13 1 817 073 1 730 919 86 154 0 0 0

Pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi se selháním 14 1 348 174 1 163 978 184 197 0 0 0
Nestandardní pohledávky za jin. osobami než úvěr.institucemi 15 757 612 711 239 46 373 0 0 0
Pochybné pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 16 307 500 282 804 24 696 0 0 0
Ztrátové pohledávky za jinými osobami než úvěr.institucemi 17 283 063 169 935 113 128 0 0 0

31.12.2008

31.3.2009

 



 

14 
 

 
 

 

Příloha č. 4

 v tis. Kč

Č.ř. Opravné položky Kumulovaná 
ztráta 

z ocenění 
reálnou hodnotou

Pohledávky 
oceňované 

Pohledávky 
oceňované 

Pohledávky 
oceňované 

reálnou 
hodnotou

reálnou hodnotou reálnou 
hodnotou

Pohledávky bez znehodnocení 1 147 349 214 0 X X 147 349 214 0
Pohledávky se znehodnocením 2 6 115 397 0 556 475 0 5 558 923 0

 v tis. Kč

Č.ř. Opravné položky Kumulovaná 
ztráta 

z ocenění 
reálnou hodnotou

Pohledávky 
oceňované 

Pohledávky 
oceňované 

Pohledávky 
oceňované 

reálnou 
hodnotou

reálnou hodnotou reálnou 
hodnotou

Pohledávky bez znehodnocení 1 142 269 588 0 X X 142 269 588 0
Pohledávky se znehodnocením 2 4 998 483 0 428 315 0 4 570 168 0

 v tis. Kč

Č.ř. Opravné položky Kumulovaná 
ztráta 

z ocenění 
reálnou hodnotou

Pohledávky 
oceňované 

Pohledávky 
oceňované 

Pohledávky 
oceňované 

reálnou 
hodnotou

reálnou hodnotou reálnou 
hodnotou

Pohledávky bez znehodnocení 1 137 609 0 X X 137 609 0
Pohledávky se znehodnocením 2 4 042 0 348 0 3 694 0

 v tis. Kč

Č.ř. Opravné položky Kumulovaná 
ztráta 

z ocenění 
reálnou hodnotou

Pohledávky 
oceňované 

Pohledávky 
oceňované 

Pohledávky 
oceňované 

reálnou 
hodnotou

reálnou hodnotou reálnou 
hodnotou

Pohledávky bez znehodnocení 1 133 723 0 X X 133 723 0
Pohledávky se znehodnocením 2 3 165 0 270 0 2 895 0

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

30.6.2009

Hodnota před 
znehodnocením

Účetní hodnota (netto)

Pohledávky z finanční činnosti bez znehodnocení a se znehodnocením

31.12.2008

Hodnota před 
znehodnocením

Účetní hodnota (netto)

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

31.3.2009

Hodnota před 
znehodnocením

Účetní hodnota (netto)

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

30.9.2009

Hodnota před 
znehodnocením

Účetní hodnota (netto)

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

Pohledávky 
oceňované 
naběhlou 
hodnotou 

 



 

15 
 

 
 

 

Příloha č. 4

Č.ř. 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008
1 0 359 552 115 901 75 213

Pohledávky oceňované naběhlou hodnotou 2 359 552 115 901 75 213
3 0 0 0 0Pohledávky oceňované reálné hodnotou

Restrukturalizované pohledávky

Restrukturalizované pohledávky
v tis. Kč

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4

Č.ř. 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008

Deriváty k obchodování - aktiva 1 0 0 0 0 
     Reálná hodnota 2 0 0 0 0 
     Jmenovitá hodnota 3 0 0 0 0 
Deriváty k obchodování - závazky 4 0 0 0 0 
     Reálná hodnota 5 0 0 0 0 
     Jmenovitá hodnota 6 0 0 0 0 
Deriváty zajišťovací - aktiva 7 0 0 0 0 
     Reálná hodnota 8 0 0 0 0 
     Jmenovitá hodnota 9 0 0 0 0 
Deriváty zajišťovací - závazky 10 0 0 0 0 
     Reálná hodnota 11 0 0 0 0 
     Jmenovitá hodnota 12 0 0 0 0 

Hypoteční banka neprovádí derivátové operace

Deriváty
v tis. Kč

 
 
 
 
 

Příloha č. 4

30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008
a) Kapitálová přiměřenost (%) 38,02 48,01 48,20 48,97
b) Rentabilita průměrných aktiv  ROAA (%) 0,96 0,97 1,09 1,01
c) Rentabilita průměrného vlastního kapitálu  ROAE (%) 8,50 8,52 9,51 8,34
d) Aktiva na jednoho zaměstnance (tis. Kč) 357 290 338 431 322 125 311 910
e) Správní náklady na jednoho zaměstnance (tis. Kč) 1 485 1 491 1 510 1 455
f) Čistý zisk na jednoho zaměstnance (tis. Kč) 3 254 3 160 3 451 2 643

Poměrové ukazatele

 
 



 

16 
 

 
 

 

Příloha č. 5

1. Údaje o kapitálu

(tis. Kč) 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008
a) Souhrnná výše původního kapitálu (Tier 1) 17 200 736 17 209 845 16 040 299 16 037 961

Splacený základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 5 076 328 5 076 328 5 076 328 5 076 328
Vlastní akcie 0 0 0 0
Emisní ážio 7 864 387 7 864 387 7 864 387 7 864 387
Rezervní fondy a nerozdělený zisk 4 298 453 4 298 453 3 127 756 3 127 756
Zisk za běžné účetní období 0 0 0 0
Ztráta za běžné účetní období 0 0 0 0
Čistý zisk z kapitalizace budouc. příjmů ze sekuritizace 0 0 0 0
Zisk/ztráta z ocenění závazků v RH z titulu úvěr. rizika 0 0 0 0
Další odčitatelné položky z původního kapitálu -38 432 -29 323 -28 172 -30 510

b) Souhrnná výše dodatkového kapitálu (Tier 2) 3 219 601 0 0
c) Souhrnná výše kapitálu na krytí tržního rizika (Tier 3) 0 0 0 0
d) Souhrnná výše odečitatelných položek -472 081 -241 120 -206 856 -197 301

Nedostatek v krytí očekávaných úvěrových ztrát u IRB -472 081 -241 120 -206 856 -197 301
e) Souhrnná výše kapitálu po zohlednění odčitatelných položek 

a stanovených limitů pro dodatkový kapitál 16 731 874 16 969 326 15 833 443 15 840 660

2. Údaje o kapitálových požadavcích

(tis. Kč) 30.9.2009 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008
Kapitálové požadavky celkem 3 520 471 2 827 571 2 627 994 2 587 865
Výše jednotlivých kapitálových požadavků

1. k úvěrovému riziku celkem  3 359 485 2 666 585 2 484 525 2 444 396
1.1. Kap. pož. k úvěr. riziku při STA celkem 720 720 720 720

Kap. pož. při STA v IRB k akciovým expoz. 720 720 720 720
1.2. Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB celkem 3 358 765 2 665 865 2 483 805 2 443 676

1.2.1. Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB k ostatním expozicím 14 648 14 109 14 697 15 180
1.2.2. Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB k vybr. expozicím celkem 3 344 117 2 651 756 2 469 108 2 428 496

Kap. pož. při IRB k podnikovým expoz. 306 311 348 493 350 799 358 257
Kap. pož. při IRB k retailovým expoz. 2 512 270 1 818 347 1 658 621 1 624 021
Kap. pož. při  IRB k expoz. vůči centr. vládám a bankám 0 0 0 0
Kap. pož. při  IRB k expoz. vůči institucím 525 536 484 917 459 688 446 217

1.2.3. Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB k akciovým expozicím 0 0 0 0
1.2.4. Kap.pož. k úvěr.riziku při  IRB k sekuritizovaným expozicím 0 0 0 0

2. Kap. pož. k operačnímu riziku celkem 160 986 160 986 143 469 143 469
3. Kap.požadavky ostatní a přechodné 0 0 0 0

3. Další informace
Výroční zpráva Hypoteční banky za rok 2008 je uveřejněna na www.hypotecnibanka.cz
Součástí této zprávy jsou auditované roční účetní závěrky za rok 2008, které zahrnují i informace o řízení rizik.

KBC uveřejnila v dubnu 2009 na svých internetových stránkách* Výroční zprávu za rok 2008 / KBC Annual
Report 2008, v níž jsou uvedeny informace o obezřetném podnikání na konsolidovaném základě KBC Group

k 31.12.2008 (tj. včetně českých a slovenských dceřiných společností). Dále KBC uveřejnila na svých

internetových stránkách* samostatný dokument k obezřetnému podnikání na konsolidovaném základě podle
Basel II, Pilíře 3 pod názvem Risk Report 2008. * www.kbc.com

Údaje o plnění pravidel obezřetného podnikání Hypoteční banky na individuálním základě 

K 30.9.2009 činil základní kapitál Hypoteční banky 5 076 328 000 Kč a byl rozdělen do 10 152 656 kusů kmenových akcií o jmenovité 
hodnotě jedné akcie 500 Kč. Tyto akcie jsou zaknihované, kótované cenné papíry a znějí na majitele. Základní kapitál je plně splacen. 
Hypoteční banka nevydala žádné prioritní nebo zaměstnanecké akcie, ani dluhopisy, s nimiž je spojeno právo požadovat v době v nich 
určené vydání akcií nebo předkupní právo na akcie v jmenovité hodnotě v nich určené. Hypoteční banka nevlastní žádné vlastní akcie. Na 
akcie Hypoteční banky nebyla vydána žádná opce.

 

http://www.hypotecnibanka.cz
http://www.kbc.com

